平成 16 年２月２日

各  位

会 社 名 三 井 海 洋 開 発 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 山 田 健 司

（コード番号：６２６９）

問合せ先 経 理 部 長 金 山  一 雄

電話番号 ０３－５８００－６０８１（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 15 年８月 18 日に公表した通期連結業績予想、平成 15 年５月 28 日及び上場日の７月２日

に公表した通期単独業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 15 年 12 月期 連結業績予想数値の修正（平成 15 年１月１日～平成 15 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 15 年８月 18 日発表）
60,262 3,100 1,995

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 66,700 3,100 2,000

増 減 額（Ｂ－Ａ） 6,438 0 5

増 減 率（％） 10.7 0.0 0.3

（ご参考）

 売上高 経常利益 当期純利益

前期実績（平成 14 年 12 月期） 31,436 3,935 1,696

当社は平成 14 年 12 月期まで MODEC International L.L.C.を持分法適用関連会社として

連結財務諸表を作成しておりましたが、平成 15 年 12 月期より同社を連結子会社として連

結財務諸表を作成しております。平成 14 年 12 月期において、当社の連結財務諸表の作成

にあたり MODEC International L.L.C.を連結子会社とみなした場合の業績は、次のように

なります。

なお、この場合の平成 14 年 12 月期の連結財務諸表は、一般に公正妥当と認められる連

結修正手続を適用することによって作成しており、平成 14 年 12 月期の監査済連結財務諸

表作成の際に適用した連結修正手続と同一でありますが、証券取引法第 193 条の２の規定

に基づく監査は受けておりません。

 売上高 経常利益 当期純利益

前期実績（平成 14 年 12 月期） 56,540 3,893 1,690

２．平成 15 年 12 月期 単独業績予想数値の修正（平成 15 年１月１日～平成 15 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 15 年５月 28 日及び

平成 15 年７月２日発表）

30,939 1,667 966

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 39,400 1,400 800

増 減 額（Ｂ－Ａ） 8,461 △ 267 △ 166

増 減 率（％） 27.3 △ 16.0 △ 17.2

（ご参考）

 売上高 経常利益 当期純利益

前期実績（平成 14 年 12 月期） 20,730 1,105 585

３．修正の理由

売上高につきましては、建造工事を進めているプロジェクトの追加工事発生を主因して、

連結・単独ともに予想数値を上回る見込みであります。

利益につきましては、円高による影響などにより単独の経常利益及び当期純利益が当初予

想を下回る見込みですが、連結では建造工事の進捗率が計画を上回るなどの増益要因が生じ

ており、予想数値の水準を達成する見込みであります。

なお、配当金につきましては、当初公表のとおり１株につき７円 50 銭を予定しておりま

す。

以 上